



Tlf.: +299 32 15 11
nuuk@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Imaneq 33, 7. etage, Box 20
GL-3900 Nuuk
CVR-nr. 20 22 26 70

INUIT ATAQATIGIIT KATTUFFIAT

IMANEQ 2, 3900 NUUK

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
partiets ordinære generalforsamling,
den

Múte B. Egede

CVR-NR. 25 02 73 88

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Partisoplysninger	
Partisoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11
Anvendt regnskabspraksis.....	12

PARTISOPLYSNINGER

Partiet	Inuit Ataqatigiit Kattuffiat Imaneq 2 3900 Nuuk CVR-nr.: 25 02 73 88 Stiftet: 1. januar 1983 Kommune: Sermersooq Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Múte B. Egede, formand Aqqaluaq B. Egede, politisk næstformand Agathe Fontain, organisatorisk næstformand Bendt Kristiansen, hovedkasserer Ane Hansen, sekretær Nivi Heilmann Efraimsen Naja Lund Harald Bianco Hans Aronsen Juliane Enoksen Stine Egede Aqqalukkuluk Fontain Juliane Aronsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Imaneq 33, 7. etage, Box 20 GL-3900 Nuuk
Pengeinstitut	GrønlandsBANKEN A/S Imaneq 33 Postboks 1033 3900 Nuuk

LEDELSESBERETNING

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for 2023 udviser et overskud på t.kr. 1.191, mod et overskud på t.kr. 901 i 2022. Ved ultimo 2023 har partiet et positivt egenkapital på t.kr. 2.892, mod positivt egenkapital på t.kr. 1.629 i 2022.

Årets resultat anses for at være tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for partiets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
NETTOOMSÆTNING	1	4.976.381	5.134.477
Eksterne omkostninger.....		-1.741.776	-2.019.416
BRUTTORESULTAT		3.234.605	3.115.061
Personaleomkostninger.....	2	-2.084.681	-2.199.734
DRIFTSRESULTAT		1.149.924	915.327
Finansielle indtægter.....		42.820	0
Finansielle omkostninger.....		-1.554	-14.050
ÅRETS RESULTAT		1.191.190	901.277
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		1.191.190	901.277
I ALT		1.191.190	901.277

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		386.300	285.811
Andre tilgodehavender.....		137.454	137.454
Periodeafgrænsningsposter.....		4.885	19.283
Tilgodehavender.....		528.639	442.548
Likvide beholdninger.....		2.873.283	1.860.414
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		3.401.922	2.302.962
AKTIVER.....		3.401.922	2.302.962
PASSIVER			
Egenkapital.....		1.628.758	727.481
Overført overskud.....		1.191.190	901.277
EGENKAPITAL.....		2.819.948	1.628.758
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		105.604	216.374
Anden gæld.....		476.370	457.830
Kortfristede gældsforpligtelser.....		581.974	674.204
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		581.974	674.204
PASSIVER.....		3.401.922	2.302.962

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Egenkapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	1.628.758	0	1.628.758
Forslag til resultatdisponering.....		1.191.190	1.191.190
Egenkapital 31. december 2023.....	1.628.758	1.191.190	2.819.948

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Nettoomsætning			1
Indenrigs- og boligministeriet, ordinært tilskud - offentlige partistøtte.....	173.173	238.628	
Grønlands Selvstyre, ordinært tilskud - offentlig partistøtte.....	4.362.500	4.390.000	
Partiskat.....	423.200	450.200	
Bidrag og kontingenter.....	14.750	52.000	
Andre indtægter.....	2.758	3.649	
	4.976.381	5.134.477	
 Personaleomkostninger			 2
Løn og gager.....	1.960.851	2.049.200	
Pensioner.....	114.901	126.505	
Andre omkostninger til social sikring.....	8.929	24.029	
	2.084.681	2.199.734	
